Проект

	ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от                                                                                                        №

О признании муниципального

правового акта утратившим силу
 В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Признать  утратившим силу Постановление  Главы города Ханты-Мансийска от 29 декабря 2017 года № 124 «Об Антитеррористической комиссии города Ханты-Мансийска».
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  города

Ханты-Мансийска                                                         М.П. Ряшин

Пояснительная записка

к проекту постановления   Главы города Ханты-Мансийска
«О признании муниципального правового акта утратившим силу».

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от           06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» Федеральным законом от 18 апреля 2018 года № 82-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 5.1 Федерального закона "О противодействии терроризму" для организации взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений и (или) для реализации решений органов, сформированных в соответствии с настоящей частью, могут формироваться коллегиальные органы по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории одного муниципального образования или территориях нескольких муниципальных образований субъекта Российской Федерации. Такие коллегиальные органы формируются по решению руководителя органа, сформированного на уровне субъекта Российской Федерации, который утверждает положение о коллегиальном органе и его состав.

Решением АТК ХМАО-Югры (протокол № 90 от 27.08.2018 г.) сформирована Антитеррористическая комиссия муниципального образования   город Ханты-Мансийск и  определен ее состав. Так же, указанным решением утверждено Положение об Антитеррористической комиссии муниципальных образований ХМАО – Югры и Регламент.

В связи с изложенным, Постановление Главы города Ханты-Мансийска      от 29 декабря 2017 года № 124 «Об Антитеррористической комиссии города Ханты-Мансийска» подлежит признанию утратившим силу.
Заведующий отделом по вопросам

общественной безопасности и

профилактике правонарушений                                                 А.В. Кузнецов

Лист согласования

к проекту постановления  Главы города Ханты-Мансийска
  «О признании муниципального правового акта утратившим силу»
Проект вносит: Кузнецов А.В.  заведующий отделом по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений, т.92-62-17

Исполнитель:   Шелковой В.В. консультант отдела по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений, т.92-62-17
	Ф.И.О.

должность
	Предложения,

замечания
	Подпись
	Дата

получения
проекта
	Дата

согласования
проекта
	Результат

анализа НПА на

коррупцио-
генность

	Дунаевская Н.А.
Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.

Заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Кузнецов А.В.
И.о. заместителя Главы города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.
начальник юридического управления Администрации города

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления  Главы города Ханты-Мансийска
«О признании муниципального правового акта утратившим силу»

	Ф.И.О.

должность (орган)
	Количество экземпляров

	 Отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений
	1

	1  экз.

  Приложение N 2

к Порядку проведения

антикоррупционной экспертизы проектов

муниципальных нормативных правовых

актов и действующих муниципальных

правовых актов Администрации

города Ханты-Мансийска

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о проведении антикоррупционной экспертизы

 проекта муниципального нормативного правового акта

Настоящее заключение подготовлено по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы проекта постановления Главы  города Ханты-Мансийска «Об Антитеррористической комиссии города Ханты-Мансийска».

В процессе антикоррупционной экспертизы кроме положений Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Постановления Правительства РФ от 26.02.2010 N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" и Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска использованы:

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.03.2006 № 35- ФЗ «О противодействии терроризму»;

Устав города Ханты-Мансийска.

II. Выводы

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям, в правовом акте (в проекте) не выявлены.

Заведующий отделом по вопросам

общественной безопасности и профилактики

правонарушений                  ______________ А.В. Кузнецов